
JAZYKOVĚ-KOGNITIVNÍ HRY (VJKH) 
HRA 3 

  
Věra Vykoukalová 

 
Věra Vykoukalová,  
garantka a vyučující 
 
vera.vykoukalova@tul.cz 
 

mailto:vera.vykoukalova@tul.cz


Věra Vykoukalová, PCGR 

Kritikerpreis Spiel 
des Jahres 2019 

HRA 1 



Hra TIK TAK BUM! je 

česká verze PASS THE 

BOMB z roku 1996. 

Autory originálu jsou Los 

Rodriguez a Roger Heyworth. 

HRA 2 



Kritikerpreise 
 2010 

Věra Vykoukalová, PCGR 

Spiel  
des Jahres  

HRA 3 



Věra Vykoukalová, PCGR 

Dixit je kouzelná karetní hra s jednoduchými pravidly, 
postavená na nádherně ilustrovaných kartách.  







Věra Vykoukalová, PCGR 

Hra DIXIT je dnes již tak oblíbená, že má mnoho dalších 
rozšíření různých  typů…  



Věra Vykoukalová, PCGR 



PŘÍPRAVA HRY  

1. DIXIT hraje 4–6 hráčů – posadí se proti sobě 

 

2. Každý hráč si vezme 6 karet s obrázky a 6 malých kartiček    

s čísly, SVOJE KARTY NIKOMU NEUKAZUJE, zbytek karet na kraj  

3. 1 hráč je zapisovatel, má papír a tužku (zapíše jména hráčů 

do sloupců) 

 Aneta Péťa Jirka Danka Kryštof Verča 

  

  

  

  

  

  

          



HRAJEME 

Hráči si prohlíží svoje karty a zkusí vymyslet název/slovo/větu pro 

jednu ze svých karet.  

ALE POZOR! Název či jiné slovní vyjádření karty nesmí být ani moc 

lehké, ale ani moc těžké. např.:   

 

  

 



 

   

Bílá květina      

Makové pole 

Červená a bílá 

Červené na trávě 

 

  

 
 
 

TAKTO NE 



Vymyšlený popis karty hráč řekne nahlas a položí svoji kartu doprostřed stolu lícem dolů. 

 

  

Jan Hus 

  Dospívání 

Sousedské vztahy 

 Itálie 

Dostojevskij 
 
 



HRAJEME 

A. Hráči si prohlíží svoje karty a zkusí vymyslet název/slovo/větu 

pro jednu ze svých karet, např.:          a kartu 

položí lícem dolů 

 

B. Ostatní hráči vyberou ze svých 6 karet kartu, která se nejlépe 

hodí  k tomuto popisu a položí ji na hráčovu kartu.  

C. Ten vyložené karty zamíchá a rozloží vedle sebe obrázky 

nahoru. Hráči se pokusí uhodnout, kterou kartu vyložil 1. hráč. 

D. Každý si před sebe připraví číslo karty a na povel číslo přiloží na 

příslušnou kartu.    

Miluju Itálii  



BODOVÁNÍ 

  

 

DALŠÍ BODY: 

každý hráč ještě dostane tolik bodů, kolik hráčů „nachytal“ na svoji kartu. 

KARTU UHÁDL MINIMÁLNĚ 1, ALE NE VŠICHNI: 

vykládající hráč 3 body ti, co uhodli, 2 body 

NIKDO NEUHODL, NEBO VŠICHNI UHODLI KARTU: 

aktivní hráč 0 bodů ostatní hráči 0 bodů 



Věra Vykoukalová, PCGR 

jdeme do toho 



Modifikace hry Dixit 

Vyber kartu, která ti připomíná… 

•  včerejší večer 

•  něco, co děláš rád(a)/ nerad(a) 

•  člověka, kterého znáš 

•  něco z dětství  

• nějakou pohádku 

• něco ze školy 

• cestování 

 

Vyber kartu, na které je   

• situace, kde bys chtěl(a)/ 
nechtěl(a) být 

• někdo, kým bys chtěl(a)/ 
nechtěl(a) být 

• někdo veselý, smutný, 
pyšný 

• zajímavý zvuk 

• zajímavá vůně 

•  …. 

Ukaž vybranou kartu a povídej, proč jsi kartu vybral(a)   



Modifikace hry Dixit 

Kartové domino 

Přilož vybranou kartu a řekni, proč jsi kartu vybral(a)  
a co mají karty společného  

K úvodní kartě přikládáme karty se společným prvkem 



JAZYKOVĚ-KOGNITIVNÍ HRY (VJKH) 
 3 HRY za námi  

  
Věra Vykoukalová 

 
Věra Vykoukalová,  
garantka a vyučující 
 
vera.vykoukalova@tul.cz 
 

 

DĚKUJI ZA POZORNOST 
 

mailto:vera.vykoukalova@tul.cz

